
Uchwała Nr XXXV/459/17 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 13 lipca 2017 r. 
 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/427/17 Rady Miejskiej w Ustrzykach 
Dolnych z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie przeprowadzenia na terenie gminy 

Ustrzyki Dolne konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego  
jako części budżetu gminy Ustrzyki Dolne na 2018 r. 

  
     Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.)  
 
Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych na wniosek Burmistrza Ustrzyk Dolnych, 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Uchyla się uchwałę Nr XXXII/427/17 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 27 
kwietnia 2017r. w sprawie przeprowadzenia na terenie gminy Ustrzyki Dolne 
konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu 
gminy Ustrzyki Dolne na 2018 r. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
W dniu 27 kwietnia 2017 r. Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych na wniosek 
Burmistrza Ustrzyk Dolnych zdecydowała o przeprowadzeniu na terenie gminy 
Ustrzyki Dolne konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 
rok oraz określiła sposób zgłaszania projektów i zasady wyboru projektów do 
realizacji  w ramach Budżetu Obywatelskiego.  
 

Sposób zgłaszania projektów i zasady wyboru projektów do realizacji w 
ramach Budżetu Obywatelskiego zostały określone analogicznie jak w ubiegłych 
edycjach. Podjęta uchwała wzorem lat ubiegłych uprawniała do: 

a) zgłoszenia propozycji zadań do realizacji osoby, które w dniu zgłoszenia 
ukończyły 18 lat  i są zameldowane na terenie gminy Ustrzyki Dolne 

b) głosowania osoby, które w dniu głosowania ukończyły 18 lat i są 
zameldowane na terenie gminy Ustrzyki Dolne. 
 

Pomimo obowiązywania w roku 2016 i 2017 podjętych przez Radę Miejską 
Ustrzykach Dolnych uchwał dotyczących Budżetu Obywatelskiego o analogicznej 
treści Wojewoda Podkarpacki stwierdził nieważność części uchwały z dnia 27 
kwietnia 2017 sprawie przeprowadzenia na terenie gminy Ustrzyki Dolne konsultacji 
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu gminy Ustrzyki 
Dolne na 2018 r. Zdaniem Wojewody konieczne jest wyeliminowanie zapisów 
ograniczających wiek osób zgłaszających zadania i głosujących w ramach Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2018, a tym samym - dopuszczenie do głosowania 
wszystkich mieszkańców, bez względu na wiek.  
 

Podjęta uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego 2 czerwca 2017 roku, wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym. 
Stwierdzenie nieważności części uchwały spowodowało jej nieczytelność. W związku 
z powyższym konieczne jest podjęcie nowej uchwały uwzględniającej uwagi nadzoru 
prawnego oraz zmieniającej harmonogram czynności.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


